

## Spółdzielnia Mieszkaniowa w Śremie – Przedsiębiorcą Zaangażowanym

W dniu 16 stycznia w sali widowiskowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Śremie podczas konferencji – Partnerstwa lokalne szansą na rozwój społeczno-gosudar-

czy w Powiecie Śremskim, został nadany Spółdzielni Mieszkaniowej w Śremie honorowy tytuł Przedsiębiorca Zaangażowany, za aktywną współpracę na rzecz reintegracji zawodowej i włącze-

nia społecznego pracowników Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej Paumark Śrem, poprzez zaufanie i stawianie na wartość każdego człowieka. Wyróżnienie z rąk Przedstawicieli Fundacji

Pomocy Wzajemnej Barka Pana Tomasza Sadowskiego oraz Pani Barbary Sadowskiej odebrała w imieniu Spółdzielni Pani Karolina Ankudowicz - Członek Zarządu Spółdzielni.



## Kontrola ile osób zamieszkuje nieruchomość przy ul. Chłapowskiego 19 zakończona

Wracamy ponownie do tematu śmieci oraz opłat związanych z ich odbiorem i zagospodarowaniem. Dokładnie dwa lata temu Burmistrz Śremu wszczął z urzędu wobec nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Chłapowskiego 19 i ich mieszkańców postępowanie kontrolne w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powziął bowiem wątpliwość czy wysokość opłaty za śmieci wnoszona przez mieszkańców tej nieruchomości jest prawidłowa. W ramach po-

stępowania kontrolnego mieszkańcy byli zobowiązani składać do gminy wyjaśnienia co do ilości osób zamieszkujących ich lokale mieszkalne. Postępowanie było także próbą wyjaśnienia rozbieżności między liczbą osób zameldowanych, a liczbą osób faktycznie zamieszkających, poszczególne lokale. Działania te trwały długo i nie były łatwe do przeprowadzenia. Na dzień dzisiejszy zbieranie wyjaśnień zostało zakończone. Przypomnijmy, że opłaty za śmieci zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Śremie zależą od ilości osób zamiesz-

kań w nieruchomości oraz od tego czy śmieci są segregowane czy nie.

Mieszkańcy po zmianie przepisów w tym zakresie w 2013r. musieli złożyć deklaracje określając ilość osób zamieszkających w nieruchomości oraz czy segregują śmieci. Liczby te mogą się zmieniać np. w przypadku zgonu osoby, urodzenia się czy po prostu wyprowadzenia się z mieszkania. Mieszkańcy składają wówczas oświadczenia zmieniające, deklarując aktualną ilość osób zamieszkających w lokalu. Obliczona w ten sposób opłata wpływa do gminy.

Obowiązki meldunkowe jednak niezależnie od deklaracji składanych do Spółdzielni, nadal istnieją, mieszkańcy lokali są zobowiązani do ich aktualizacji w Urzędzie Gminy. Spółdzielnię natomiast mieszkańcy powinni informować o ilości osób aktualnie zamieszkających w lokalach, powinni aktualizować te dane każdorazowo i wносить odpowiednią opłatę. Co się dalej wydarzy w tej sprawie, czy identyczne postępowanie zostanie wszczęte wobec innych nieruchomości, okaże się w przyszłości.

## Odpady wielkogabarytowe



**Przypominamy mieszkańcom, że odpady wielkogabarytowe jak fotele, stoliki itp. odbierane są wyłącznie raz w tygodniu, w piątek.**

W związku z powyższym

wystawianie ich koło altan śmietnikowych lub przy kontenerach może odbywać się wyłącznie w czwartek lub w piątek do godziny 7.00. Odpady należy ułożyć w sposób umożliwiający swobod-

ny dostęp do pojemników. Prosimy o zastosowanie się do tych zasad oraz zachowanie czystości i porządku.